РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

городского поселения город Макарьев

Макарьевского муниципального района
                                                            РЕШЕНИЕ №  230
от  ​​​​​​​​​​​29 ноября  2023 года
	О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области от 25.11.2014 №259 «Об установлении земельного налога на территории городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области»

          В соответствии со статьями  5, 56, 394 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 31июля 2023 №389-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации» руководствуясь Уставом городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области, Совет депутатов городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального
РЕШИЛ:
              1. Внести в решение  Совета депутатов городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области от  25.11.2014 №259 «Об установлении земельного налога на территории городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области» (в редакции, решений Совета депутатов городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области  26.12.2014 №264, от 04.03.2015 №276, от 28.11.2018 №135, от 30.11.2018 №137, от 08.11.2019 №7, от 28.11.2019 №21, от 31.01.2020 №33, от 26.02.2020 №37, от 24.12.2020 №77, от 09.06.2023 №209) следующие изменения:

  1.1. абзац 3 подпункт 6.1 пункта 6 изложить в следующей редакции:

« -занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)».
                2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года  и подлежит официальному опубликования.
	Глава городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области
	 М.В. Соколов